
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район" 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /9- /2  . ______  с> Барятино № 6

О внесении изменений в постановление Управы 
муниципального района «Барятинский район» от 
28.12.2012г. № 781 «Об административном 
регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Прекращение права постоянного (бессрочного) 
пользования земельных участков в муниципальном 
районе «Барятинский район» отделом аграрной 
политики, социального обустройства села Управы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», ст. 34 Федерального Закона от 
23.06.2014г. № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный Кодекс Российской 
Федерации и отдельные акты», положением об Управе муниципального района 
«Барятинский район», Федеральным Законом от 03.07.2016г. № 361-ф3 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившим силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) 
Российской Федерации», Уставом муниципального района «Барятинский район», Управа 
муниципального района «Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Управы муниципального района «Барятинский район» от 
28.12.2012г. № 781 «Об административном регламенте предоставления муниципальной 
услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельных участков в 
муниципальном районе «Барятинский район» отделом аграрной политики, социального 
обустройства села Управы» нижеследующие изменения:

1.1. В приложении к Постановлению Административном регламенте предоставления 
муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования 
земельных участков в муниципальном районе «Барятинский район» отделом аграрной 
политики, социального обустройства села Управы»:



1.1.1. абзац 3) подпункта 10.1. пункта 10 раздела II «Стандарт предоставления 
муниципальной услуги» административного регламента изложить в новой редакции:

«кадастровый паспорт земельного участка (при наличии в Едином государственном 
реестре недвижимости сведений о таком земельном участке, необходимых для выдачи 
кадастрового паспорта земельного участка»;

1.1.2. в пункте 28, в подпункте 28.1. пункта 28 раздела III «Состав, последовательность 
и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в 
том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» 
слова: «...в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с 
ним» заменить на слова: « ...в  Едином государственном реестре недвижимости»;

1.1.3. в пункте 29, в подпункте 29.1. пункта 29 раздела III «Состав, последовательность 
и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в 
том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» 
слова: «...в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с 
ним» заменить на слова: «...в Едином государственном реестре недвижимости».

2. Контроль за ходом выполнения данного постановления возложить на заместителя 
Руководителя Управы муниципального района «Барятинский район» - заведующего 
отделом аграрной политики, социального обустройства села Управы муниципального 
района «Барятинский район» Журавлева С Л .

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, 
но не ранее 01.01.2017г.

Руководитель Управы 
муниципального района 
«Барятинский район»


